

CONTO CONSUNTIVO FINANZIARIO CONSOLIDATO

PER L'ESERCIZIO 2013

APPROVATO DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

NELLA SEDUTA DEL 18 NOVEMBRE 2014

ENTRATE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"
CONTO CONSUNTIVO CONSOLIDATO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013

ENTRATE

Voce Finanziaria	U-GOV	Denominazione Entrate	Gestione di competenza							Gestione residui attivi					Totale somme riscosse	Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
			Previsioni iniziali	variazioni in aumento	variazioni in diminuzione	Previsioni definitive	Totale accertato	Riscosso	Rimasto da riscuotere	Disponibilità	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscosso	variazioni in aumento	variazioni in diminuzione			Rimasto da riscuotere
A.S.02.04.020		Alienazione opere d'arte e d'antiquariato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.04.030		Alienazione materiale museale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.05		Proventi da alienazione di mobili ed arredi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.05.010		Alienazione mobili, arredi e dotazioni di ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.05.020		Alienazione mobili, arredi e dotazioni di laboratorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.06		Proventi da alienazione di immobilizzazioni materiali in corso ed acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.06.010		Alienazione immobilizzazioni materiali in corso ed acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.07		Proventi da alienazione di altre immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.07.010		Alienazione automezzi ed altri mezzi di locomozione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02.07.020		Alienazione altre immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.03		Proventi da alienazione di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.03.01		Proventi da alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.03.01.010		Alienazione partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.03.02		Proventi da alienazione di finanziamenti attivi ed altri crediti immobilizzati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.03.02.010		Alienazione finanziamenti attivi ed altri crediti immobilizzati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.T		DEBITI PLURIENNALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	30.603.062,00
A.T.01		Mutui e Debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	30.603.062,00
A.T.01.01		Accensione Mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	30.603.062,00
A.T.01.01.010		Accensione Mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	30.603.062,00
A.T.01.02		Accensione Debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.T.01.02.010		Accensione Debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"
CONTO CONSUNTIVO CONSOLIDATO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013

ENTRATE

Voce Finanziaria	Denominazione Entrate	Gestione di competenza							Gestione residui attivi					Totale somme riscosse	Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
		U-GOV	Previsioni iniziali	variazioni in aumento	variazioni in diminuzione	Previsioni definitive	Totale accertato	Riscosso	Rimasto da riscuotere	Disponibilità	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscosso	variazioni in aumento		
RIEPILOGO															
A.R.00	Avanzo di Amministrazione	246.895.759,16	131.152.152,06	11.550.988,12	366.496.923,10	0,00	0,00	0,00	-366.496.923,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.R.01	Proventi per la didattica	107.110.204,00	1.259.422,07	1.090.469,12	107.279.156,95	109.517.767,35	108.226.942,81	1.290.824,54	2.238.610,40	1.433.982,89	1.417.833,59	0,00	655,80	15.493,50	109.644.776,40
A.R.02	Proventi per ricerche commissionate e trasferimento tecnologico	12.020.270,13	47.929.743,35	36.590.440,88	23.359.572,60	21.976.474,09	13.121.903,40	8.854.570,69	-1.383.098,51	15.338.308,72	8.676.959,50	18.570,12	216.130,77	6.463.788,57	21.798.862,90
A.R.03	Proventi per ricerche con finanziamenti competitivi	9.828.625,37	37.899.555,90	16.940.542,81	30.787.638,46	28.154.754,89	25.796.109,45	2.358.645,44	-2.632.883,57	4.329.867,89	2.613.452,27	13.769,91	292.570,12	1.437.615,41	28.409.561,72
A.R.04	Contributi correnti e per investimenti	581.889.450,93	79.256.546,05	24.923.627,85	636.222.369,13	633.038.930,97	570.904.637,51	62.134.293,46	-3.183.438,16	67.256.466,41	40.895.527,94	159.609,33	2.347.574,66	24.172.973,14	611.800.165,45
A.R.05	Altri Proventi	52.574.448,28	128.783.375,33	42.306.059,27	139.051.764,34	131.355.909,83	111.881.377,16	19.474.532,67	-7.695.854,51	17.723.029,25	12.006.832,92	296.710,98	174.506,56	5.838.400,75	123.888.210,08
A.R.06	Variazione Lavori in corso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.R.07	Incremento delle Immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.R.08	Proventi finanziari	1.512.523,00	1.107.801,05	327.252,15	2.293.071,90	2.548.687,62	2.497.188,86	51.498,76	255.615,72	6.539,89	0,00	0,00	0,00	6.539,89	2.497.188,86
A.R.09	Rettifiche di valore di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.R.10	Proventi straordinari	14.947.302,92	3.937.191,91	186.603,09	18.697.891,74	12.889.520,49	11.595.996,81	1.293.523,68	-5.808.371,25	9.100.971,86	2.673.441,79	11.958,04	13.539,21	6.425.948,90	14.269.438,60
AR 98	Ricavi Ricavi non classificabili in altre voci	0,00	5.161,16	0,00	5.161,16	41.340,58	2.580,58	38.760,00	36.179,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.580,58
A.V.01	Partite di Giro	189.152.300,00	163.461.756,58	287.791,70	352.326.264,88	343.642.360,76	343.173.693,32	468.667,44	-8.683.904,12	5.517.307,92	5.266.023,91	321.611,78	6.131,46	566.764,33	348.439.717,23
A.S.01	Proventi da alienazione di immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.02	Proventi da alienazione di immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.S.03	Proventi da alienazione di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.T.01	Mutui e Debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00	0,00	0,00	30.603.062,00	0,00
	TOTALE ENTRATE	1.215.930.883,79	594.792.705,46	134.203.774,99	1.676.519.814,26	1.283.165.746,58	1.187.200.429,90	95.965.316,68	-393.354.067,68	151.309.536,83	73.550.071,92	822.230,16	3.051.108,58	75.530.586,49	1.260.750.501,82

U S C I T E

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"
 CONTO CONSUNTIVO CONSOLIDATO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013

U S C I T E

Voce Finanziaria	Denominazione Uscite	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Totale somme pagate	Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
		Previsioni iniziali	variazioni in aumento	variazioni in diminuzione	Previsioni definitive	Totale impegnato	Pagato	Rimasto da pagare	Disponibilità	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagato	variazioni in aumento	variazioni in diminuzione			Rimasto da pagare
RIEPILOGO																
A.C.01	Sostegno agli studenti	90.390.182,00	47.461.265,08	1.679.354,17	136.172.092,91	93.521.824,61	92.482.456,49	1.039.368,12	42.650.268,30	1.148.652,32	798.395,95	29.773,21	17.697,04	362.332,54	93.280.852,44	1.401.700,66
A.C.02	Interventi per il diritto allo studio	2.570.103,00	6.177.174,23	3.051.248,78	5.696.028,45	3.111.784,04	2.603.827,72	507.956,32	2.584.244,41	601.581,91	265.461,64	2.190,00	230.998,75	107.311,52	2.869.289,36	615.267,84
A.C.03	Sostegno alla ricerca ed attività editoriale	966.234,91	1.928.294,09	693.168,81	2.201.360,19	1.258.738,49	1.120.953,04	137.785,45	942.621,70	505.964,08	416.883,38	0,00	32.846,27	56.234,43	1.537.836,42	194.019,88
A.C.04	Personale dedicato alla ricerca e alla didattica	344.022.990,75	103.605.972,32	9.981.319,48	437.647.643,59	364.477.119,74	357.319.554,69	7.157.565,05	73.170.523,85	3.432.159,61	2.788.253,68	1.921.398,86	621.719,91	1.943.584,88	360.107.808,37	9.101.149,93
A.C.05	Acquisto materiale di consumo per laboratori	579.216,19	12.444.490,93	1.968.147,28	11.055.559,84	10.136.285,54	8.020.413,66	2.115.871,88	919.274,30	2.067.306,44	1.584.481,04	179.646,78	44.768,51	617.703,67	9.604.894,70	2.733.575,55
A.C.06	Trasferimenti a partner di progetti coordinati	6.902.362,73	16.800.023,79	4.157.652,93	19.544.733,59	12.517.701,97	11.050.722,10	1.466.979,87	7.027.031,62	1.353.407,10	913.397,52	276.465,35	122.577,82	593.897,11	11.964.119,62	2.060.876,98
A.C.07	Altri costi specifici	78.265,00	1.263.233,84	368.253,78	973.245,06	618.501,24	423.392,83	195.108,41	354.743,82	43.823,98	21.001,72	0,00	12.296,64	10.525,62	444.394,55	205.634,03
A.C.08	Personale Tecnico Amministrativo	175.030.777,51	8.020.676,77	1.112.346,47	181.939.107,81	171.722.346,26	170.863.701,23	858.645,03	10.216.761,55	555.790,01	418.575,34	21.429,16	19.806,71	138.837,12	171.282.276,57	997.482,15
A.C.09	Acquisto materiali	2.271.893,65	13.019.049,17	12.341.358,52	2.949.584,30	2.692.590,02	2.152.287,26	540.302,76	256.994,28	487.918,15	382.155,73	38.442,21	52.950,77	91.253,86	2.534.442,99	631.556,62
A.C.10	Acquisto di libri, periodici, materiale bibliografico, banche dati	5.320.453,77	14.114.092,75	7.818.503,59	11.616.042,93	9.170.221,53	8.322.444,48	847.777,05	2.445.821,40	853.708,18	485.304,20	21.909,06	52.470,18	337.842,86	8.807.748,68	1.185.619,91
A.C.11	Acquisto di servizi e collaborazione tecnico-gestionali	11.430.682,91	54.669.990,60	27.562.644,47	38.538.029,04	31.080.706,04	23.256.568,81	7.824.137,23	7.457.323,00	7.396.336,02	3.413.181,45	595.570,45	952.667,61	3.626.057,41	26.669.750,26	11.450.194,64
A.C.12	Costi per godimento di beni di terzi	4.525.109,29	8.427.128,29	6.419.835,08	6.532.402,50	5.490.952,13	4.848.291,87	642.660,26	1.041.450,37	681.957,82	427.089,61	1.711,49	102.378,83	154.200,87	5.275.381,48	796.861,13
A.C.13	Altri costi generali	91.424.896,91	107.540.355,93	22.342.347,58	176.622.905,26	146.737.767,09	107.909.030,55	38.828.736,54	29.885.138,17	122.317.443,37	44.685.707,64	1.988.850,56	6.300.882,51	73.319.703,78	152.594.738,19	112.148.440,32
A.C.14	Ammortamenti e svalutazioni	31.958,33	13.079,50	25.079,50	19.958,33	0,00	0,00	0,00	19.958,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.C.15	Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	68.907,45	0,00	68.907,45	68.907,45	68.907,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.907,45	0,00
A.C.16	Altri accantonamenti	1.841.500,00	2.790.368,20	1.617.341,23	3.014.526,97	71.878,46	71.878,46	0,00	2.942.648,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.878,46	0,00
A.C.17	Oneri diversi di gestione	13.237.967,68	4.814.073,88	1.530.942,28	16.521.099,28	14.663.651,24	13.372.918,62	1.290.732,62	1.857.448,04	1.520.388,72	717.586,92	9.158,77	169.846,87	642.113,70	14.090.505,54	1.932.846,32
A.C.18	Oneri finanziari	227.275,00	390.051,02	7.666,57	609.659,45	580.580,58	580.472,27	108,31	29.078,87	6.003,27	0,00	0,00	6.001,81	1,46	580.472,27	109,77
A.C.19	Rettifiche di valore di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.C.20	Oneri straordinari	4.068.133,00	1.275.374,85	216.000,02	5.127.507,83	342.240,90	339.224,60	3.016,30	4.785.266,93	2.246.171,71	524.728,22	0,00	345,71	1.721.097,78	863.952,82	1.724.114,08
A.C.21	Imposte sul reddito	8.278.891,88	4.067.653,17	2.466.991,11	9.879.553,94	7.101.669,78	6.788.092,74	313.577,04	2.777.884,16	478.838,08	374.686,01	0,00	13.625,26	90.526,81	7.162.778,75	404.103,85
A.F.01	Fondo avanzo di amministrazione	227.327.110,16	164.231.955,06	295.883.276,33	95.675.788,89	0,00	0,00	0,00	95.675.788,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.Q.01	Partite di giro	189.152.300,00	163.393.170,31	219.205,43	352.326.264,88	343.642.360,76	341.046.455,04	2.595.905,72	8.683.904,12	2.824.177,41	1.454.531,79	891.920,62	14.882,43	2.246.683,81	342.500.986,83	4.842.589,53
A.A.01	Immobilizzazioni immateriali	40.293,68	620.911,67	163.788,26	497.417,09	405.406,29	361.591,90	43.814,39	92.010,80	159.182,53	22.129,80	21,60	63.632,49	73.441,84	383.721,70	117.256,23
A.A.02	Immobilizzazioni materiali	2.978.713,60	52.593.749,79	6.722.916,23	48.849.547,16	15.094.605,48	10.411.254,22	4.683.351,26	33.754.941,68	5.271.227,96	3.568.004,00	466.569,33	582.015,82	1.587.777,47	13.979.258,22	6.271.128,73
A.A.03	Immobilizzazioni finanziarie	0,00	280,00	0,00	280,00	280,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280,00	0,00
A.D.01	Rimborso Mutui e Debiti (quota capitale)	1.127.169,00	4.469.246,58	2.213.128,13	3.383.287,45	1.127.168,46	1.127.168,46	0,00	2.256.118,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.127.168,46	0,00
A.P.01	Progetti di ricerca	32.106.402,84	246.019.276,04	169.068.398,81	109.057.280,07	0,00	0,00	0,00	109.057.280,07	6.715.424,91	0,00	610,78	6.571.691,23	144.344,46	0,00	144.344,46
TOTALE USCITE		1.215.930.883,79	1.040.219.845,31	579.630.914,84	1.676.519.814,26	1.235.635.288,10	1.164.541.888,49	71.093.399,61	440.884.526,16	160.667.463,58	63.261.555,64	6.445.668,23	15.986.103,17	87.865.473,00	1.227.803.444,13	158.958.872,61